Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0138/2024
Em, 21 de agosto de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR PAULO SETE CÂMARA DA SILVA
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO NOSSO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de
Aplausos ao Senhor Paulo Sete Câmara da Silva pelos relevantes serviços prestados ao
nosso Município.

Sala das Sessões, em 21 de agosto de 2024.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Paulo Sete Câmara da Silva tem 43 anos, nascido e criado em Itaboraí, é pai de 5
filhos.

Paulo veio pra cidade de Cabo Frio especialmente para Tamoios, pra passar um
final de semana em 2011.

E assim foi assim que ele se apaixonou pela cidade, viu a oportunidade em
crescer. Começou trabalhando no transporte alternativo, foi para o ramo da obra e assim
continuou crescendo com as oportunidades que teve nessa jornada.

Hoje Paulo é feirante no ramo de pastel e caldo de cana, muito conhecido como o
Pastel do Sete nas feiras de Unamar em Tamoios, e agradece a todos o carinho que vem
tendo no dia a dia.

Paulo tem um grande prazer de fazer projetos sociais e poder sempre está
ajudando o próximo e se capacitando cada dia mais

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo